О внесении изменения в приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от
26 января 2015 года № 21 "Об утверждении Правил оказания платных видов
деятельности по реализации товаров (работ, услуг) государственными библиотеками,
государственными музеями и музеями-заповедниками, созданными в
организационно-правовой форме государственного учреждения, и расходования ими
денег от реализации товаров (работ, услуг)"

Приказ Министра культуры и информации Республики Казахстан от 4 октября 2024
года № 462-НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 29
октября 2024 года № 35300
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. В  оказания платных видов деятельности по реализации товаров (работ, Правилах
услуг) государственными библиотеками, государственными музеями и
музеями-заповедниками, созданными в организационно-правовой форме
государственного учреждения, и расходования ими денег от реализации товаров (работ,
услуг), утвержденных приказом Министра культуры и спорта Республики Казахстан от
26 января 2015 года № 21 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов № 10331) внести следующее изменение:
       изложить в следующей редакции:пункт 6
      "6. Государственные библиотеки, государственные музеи и музеи-заповедники,
созданные в организационно-правовой форме государственного учреждения, в местах
оказания платных услуг размещают следующую наглядную информацию на казахском
и русском языках:
      1) настоящие Правила, изложенные в полном объеме (без сокращений);
      2) перечень предоставляемых видов деятельности по реализации товаров (работ,
услуг);
      3) прейскурант.".
      2. Комитету культуры Министерства культуры и информации Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение трех рабочих дней после введения в действие настоящего приказа
размещение его на интернет-ресурсе Министерства культуры и информации
Республики Казахстан;

      3) в течение трех рабочих дней после исполнения мероприятий, предусмотренных
настоящим пунктом, представление в Юридический департамент Министерства
культуры и информации Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра культуры и информации Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр культуры и информации
Республики Казахстан А. Балаева

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан